РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 г.                                      №42                                    ст. Маркинская

	О внесении изменений в Постановление
от 08.04.2025гг. №35 «Об утверждении
Комплексного плана мероприятий
по социальной и культурной адаптации мигрантов
на территории Маркинского сельского поселения
Цимлянского района на 2025-2027 годы

В соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственной национальной политики в сфере социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан, внутренних мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района, Администрация Маркинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы, изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                    О. С. Кулягина

1

Приложение
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
								от 10.06.2025 №42

Комплексный план
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2025-2027 годы

	№
	Направления, задачи меры, проводимые мероприятия

	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Обеспечение работы межведомственной комиссии по вопросам содействия социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным
	глава Администрации Маркинского сельского поселения

	2
	Проведение мониторинга межэтнической и межконфессиональной ситуации на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	постоянно
	Старший инспектор Администрации Маркинского  сельского поселения

	3
	Организация взаимодействия с отделением по вопросам миграции отдела полиции №5  МУ МВД России «Волгодонское» в части получения сведений по Цимлянскому району о потоках трудовых мигрантов
	Ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным
	Старший инспектор Администрации  Маркинского сельского поселения

	4
	Проведение разъяснительной работы с населением об ответственности граждан Российской Федерации за организацию нелегальной миграции, незаконное использование иностранной рабочей силы и предоставление жилья для временного проживания
	Ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным
	глава Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района

	5
	Осуществление взаимодействия с общественными национально-культурными и религиозными объединениями по вопросам реализации социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	1 раз в
6 месяцев
	глава Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района

	6
	Привлечение иностранных граждан для участия в мероприятиях физической культуры и спорта
	На время проведения мероприятий
	Директор МБУК ЦР МСП «ЦДК»
глава Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района

	7

	Привлечение иностранных граждан к участию в мероприятиях:
- посвященных годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
 - посвященных Дню славянской письменности и культуры;
 - посвященных Дню России;
 - посвященных Всероссийскому дню семьи, любви и верности;
 - посвященных Дню народного единства;
 - посвященных Дню Конституции Российской Федерации
	 Срок

до 9 мая
до 24 мая
до12 июня
до 8 июля
до 4 ноября
до 12 декабря
	Директор МБУК ЦР МСП «ЦДК» глава Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района

Дошкольные и общеобразовательные учреждения на территории Маркинского сельского поселения

	8
	Освещение мер, принимаемых в сфере реализации государственной миграционной политики Российской Федерации, информирование жителей о текущей миграционной ситуации посредством официального сайта Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района, социальных сетей и средств массовой информации
	Ежеквартально в срок до 10 числа следующего за отчетным
	Старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения

3